
Anm. til § 13.6.06. 594 

På kontoen er endvidere optaget driftsudgifter vedrørende: 
a. Uddannelse af terapiassistenter. 
b. Uddannelse af beskæftigelsesvejledere. 
c. Videreuddannelse af sygeplejersker ved Danmarks Sygeplejerskehøjskole. 
d. Uddannelse af hospitalslaboranter. 
e. Uddannelse af økonomaer. 
f. Uddannelse af fodterapeuter. 
g. Uddannelse af plejehjemsassistenter ved plejehjemsassistentskolen i. Brande. 

ad a. Kontoen omfatter driftsudgifter til følgende selvejende institutioner: Skolen for 
fysioterapeuter i København, Skolen for ergoterapeuter i København, Institut ved 
Århus Universitet for terapiassistenter, Skolen for terapiassistenter i Holstebro samt 
Skolen for ergo- og fysioterapeuter i Odense. Skolernes årlige optagelseskapacitet er 
henholdsvis 80, 60, 40, 40 og 40 studerende. Uddannelsen ved alle skoler er 3-årig. 
Omkostningerne ved driften af de 5 skoler påregnes at ville udgøre 14,5 mill. kr. 
ad b. Kontoen omfatter driftsudgifter til de 4 selvejende institutioner: Skolen for be- 
skæftigelsesvejledere i København, Århus, Ålborg og Svendborg. Fra og med under- 
visningsåret 1976-77 gennemfører skolerne uddannelsen af beskæftigelsesvejledere, som 
er et resultat af koordinationen af den under socialministeriet hørende forsøgsmæssige 
uddannelse til omsorgskonsulent og den tidligere ved skolerne gennemførte beskæf- 
tigelseshjælperuddannelse. For at imødekomme det store behov for opskoling af alle- 
rede ansat ikke-uddannet personale optager hver skole foreløbigt for en periode af 3 år 
1 hold på 20 elever til den et-årige beskæftigelsesvejlederuddannelse og 2 hold på 20 
elever til opskolingskurser til beskæftigelsesvejleder for ansat personale. Kurserne 
gennemføres i henhold til indenrigsministeriets cirkulære af 18. juni 1976 om opskolings- 
kurser, og har en varighed på 3% måned. Omkostningerne ved driften af de 4 skoler 
påregnes at ville udgøre 3,3 mill. kr. 

ad c. Sygeplejerskehøjskolen, der har en afdeling i Århus og en afdeling i København, 
har tre uddannelsesretninger, nemlig uddannelse af sundhedsplejersker, uddannelse af 
afdelingssygeplejersker og sygeplejelærere samt uddannelse til højere administrative og 
undervisende stillinger inden for syge- og sundhedsplejen. Begge afdelinger optager 
årligt 200 studerende. Omkostningerne ved driften af skolernes 2 afdelinger påregnes 
at ville udgøre 8,2 mill. kr. Højskolen er momsregistreret. 

ad d. Hospitalslaborantuddannelsen, der i dag omfatter 3 specialretninger, nemlig 
klinisk-kemiske laboranter, blodtypeserologiske hospitalslaboranter og histolaboranter 
er 3-årig og omfatter dels praktik ved hospitalslaboratorium m. v., déls et teoretisk 
grundkursus og et teoretisk hovedkursus på hospitalslaborantskolen. Der påregnes i 
finansåret afholdt i alt 18 grundkurser og 15 hovedkurser ved de 2 skoler i København 
og Århus. Skolen i København er momsregistreret. Hospitalslaborantskolen i Århus 
har haft til huse i lokaler lejet af Jydsk Teknologisk Institut, men dette lejemål udløber 
31. marts 1977, uden at det har været muligt at opnå en lejemålsforlængelse. Det har 
derfor været nødvendigt at finde nye lokaler til skolen, hvilket særskilt vil blive fore- 
lagt folketingets finansudvalg. Omkostningerne ved driften af de to skoler påregnes 
at udgøre 7,2 mill. kr. +  merudgifter til driften af hospitalslaborantskolen i Århus i 
forbindelse med det nye lejemål. 
ad e. Den nuværende økonomauddannelse, der varer i alt 3Y2 år, omfatter en teoretisk 
del bestående i 2 kurser af hver 5 måneders varighed samt praktik ved institutions- 
køkken i den resterende tid. Den teoretiske undervisning varetages af Økonomaskolen 
i København, der tillige har en afdeling i Holstebro. Der er imidlertid udarbejdet en 
ny uddannelsesplan for uddannelse af økonomaer, og denne reviderede 홢 2-årige 
uddannelse bestående af y2 års teori, 1 års praktik og % års teori, påregnes iværksat 
den 1. februar 1978. I forbindelse med overgangen til den ny uddannelse påbegyndes 


